
1 
Sporządziła w dniu 23.05.2024 r. Emilia Łukasiak 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W RADZIEJOWIE 

ul. Szpitalna 3, 88-200 Radziejów 
REGON 910333036 NIP 889-12-69-126 

tel. 54/285-62-00;  fax 54/285-37-01 

e-mail: sekretariat@szpitalradziejow.pl 

https://www.szpitalradziejow.pl 

Radziejów, dnia 23 maja 2024 r.  

       

 

Do Wykonawców ubiegających się  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia  

11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.)  

w trybie podstawowym na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych ( PZP ) z dnia 

11 września 2019 r. z zastosowaniem art. 275 pkt. 1 pn. „Świadczenie usług 

w zakresie odbioru i utylizacji odpadów medycznych dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Radziejowie”  TP-04/2024 

 

 

Uprzejmie informujemy, że w dniu  16 maja do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający udziela wyjaśnień: 

Pytanie 1  

Zgodnie z Rozdziałem V pkt 6 SWZ:  

6. Wymagania dotyczące realizacji przedmiotu zamówienia:  

a) zasada bliskości: art. 20 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach zakazuje 

unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych poza obszarem województwa, na którym zostały 

one wytworzone, art. 20 ust. 6 w związku z art. 20 ust. 5 ww. ustawy przewidują, że zakaźne odpady 

medyczne i zakaźne odpady weterynaryjne mogą być unieszkodliwiane na obszarze województwa 

innego niż to, na którym zostały one wytworzone, jeżeli odległość od miejsca wytwarzania odpadów 

do miejsca unieszkodliwienia położonego na obszarze innego województwa jest mniejsza niż 

odległość do miejsca unieszkodliwienia położonego na obszarze tego samego województwa. 

Dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów 

weterynaryjnych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały one wytworzone, w 

najbliżej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na 

obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.  

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, że zagospodarowanie odpadów w instalacji położonej poza 

województwem jest możliwe tylko jeśli żadna instalacja na obszarze województwa nie będzie zdolna 

do ich przetworzenia.  

mailto:sekretariat@szpitalradziejow.pl


2 
Sporządziła w dniu 23.05.2024 r. Emilia Łukasiak 

 

Jeśli taka sytuacja nastąpi lub zamawiający uzna, że chodzi o najbliższą instalację nawet jeśli jest ona 

położona poza województwem prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie i w jaki sposób (jakimi 

narzędziami, metodami) Zamawiający ustali, która z instalacji jest położone najbliżej, skowo w ofercie 

Zamawiający nie wymaga wskazania instalacji? 

Odp. 1 Zgodnie z art. 20 ust. 3 pkt 2 u.o. zakazuje się unieszkodliwiania zakaźnych odpadów 

medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych poza obszarem województwa, na którym zostały 

wytworzone. Przywołana ustawa zakazuje także przywozu na obszar województwa odpadów 

wytworzonych poza obszarem tego województwa. Artykuł 20 ust. 5 u.o. dopuszcza unieszkodliwienie 

zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych na obszarze województwa 

innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliżej położonej instalacji, pod warunkiem braku 

instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące 

instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych. 

Zamawiający dopuszcza unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów 

weterynaryjnych poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone pod warunkiem braku 

instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące 

instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych. 

Celem ustalenia „zasady bliskości” Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy dodając zapis: 

Adres instalacji do termicznego unieszkodliwiania odpadów medycznych……………………………. 

Pytanie 2 : 

W Rozdziale V pkt 9 SWZ: Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy PZP, Zamawiający wymaga, aby 

Wykonawca lub Podwykonawca(y) zatrudniali na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące 

czynności bezpośrednio związane z wykonywaniem umowy zawartej w rezultacie przedmiotowej 

procedury o udzielenie zamówienia publicznego. 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że chodzi o kierowców pojazdów transportujących 

odpady. 

 

Odp. 2  Zamawiający potwierdza, że  osobami zatrudnionymi na umowę o pracę mają być  kierowcy 

pojazdów transportujących odpady. 

Pytanie 3: 

 Zgodnie z Rozdziałem XI pkt 12 ppkt 1 2) lit b) SWZ: 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać 

się Wykonawcy, którzy: 

2) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące: 

b) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika 

to z odrębnych przepisów: 

1) aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie odbioru, transportu i 

unieszkodliwiania odpadów medycznych niebezpiecznych lub decyzję w sprawie pozwolenia na 

eksploatację zakładu unieszkodliwiania odpadów lub ważną umowę lub zobowiązanie innego zakładu 

do utylizacji, unieszkodliwiania odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (t.j.: Dz. 

U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.), 

W związku z tym, że w obecnym systemie prawnym nie wydaje się osobnych zezwoleń na odbiór 

odpadów medycznych. Zgodnie z art. 9c ust.1 UCPG przedsiębiorca odbierający odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do uzyskania wpisu do rejestru w gminie, na terenie 



3 
Sporządziła w dniu 23.05.2024 r. Emilia Łukasiak 

 

której zamierza odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jednak nie dotyczy to 

przedmiotu niniejszego zamówienia. 

W związku z tym wnosimy o potwierdzenie, że chodzi o odpowiednie uprawnienia dot. transportu i 

unieszkodliwianie odpadów medycznych, w zakresie przewidzianym prawem. Wskazanie, że chodzi o 

„zezwolenie”, które ma obejmować „odbiór” nie jest możliwe do spełnienia. Wnosimy zatem o 

wykreślenie słowa „odbioru”. 

2) aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarowania odpadami 

medycznymi w przedmiocie ich zbierania, transportu oraz przetwarzania zgodnie z ustawą z dnia 

14.12.2012 r. o od padach ( t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587). Zamawiający postawił dwa osobne 

warunki, zatem należy rozumieć, że oczekuje dwóch rodzajów uprawnień. Prosimy zatem o 

wyjaśnienie jakie dokładnie uprawnienia ma na myśli zamawiający w punkcie 1) a jakie w punkcie 2). 

Odp. 3: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ rozdział XI pkt 11 i 12: 

Rozdział XI pkt 11 otrzymuje brzmienie:  

11. Następujące podmiotowe środki dowodowe 

a) Oświadczenie wykonawcy składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy PZP – załącznik nr 4 

– dołączyć do oferty 

b) Oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym 

mowa w art. 125 ust. 1 ustawy PZP – Załącznik Nr 7 (dokument składany na wezwanie)   

c) dokument, że Wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, 

prowadzonych w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, wystawionym nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed jego złożeniem 

d) Odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji 

o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, sporządzonych nie wcześniej niż 

3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji; 

e) Wykaz wykonanych lub wykonywanych w ciągu ostatnich trzech lat głównych usług – 

załącznik  nr 5 do SWZ wraz z   załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane 

lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku 

świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn 

niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w 

przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 

dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 

miesięcy  (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 

r., w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich 

może żądać zamawiający od Wykonawcy Dz.U. 2020, poz. 2415)   

Rozdział XI pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

12. Warunki udziału w postępowaniu. 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 

1) nie podlegają wykluczeniu; 

2) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące: 

a) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym 

Zamawiający nie określił warunku w tym zakresie. 



4 
Sporządziła w dniu 23.05.2024 r. Emilia Łukasiak 

 

b) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika 

to z odrębnych przepisów: 

1.1 Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie występowania w obrocie 

gospodarczym jeżeli potwierdzi stosownym dokumentem, że jest wpisany do jednego z rejestrów 

zawodowych lub handlowych, prowadzonych w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania, wystawionym nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jego złożeniem, 

c) sytuacji ekonomicznej lub finansowej: 

Zamawiający nie określił warunku w tym zakresie. 

d) zdolności technicznej lub zawodowej: 

1)Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne lub zawodowe 

zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli Wykonawca wykaże, że należycie wykonał 

lub należycie wykonuje, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie usługi w 

zakresie odbioru i utylizacji odpadów medycznych” o wartości  nie mniejszej niż 250 000,00 zł 

brutto wraz z   załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są 

wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku 

świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn 

niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w 

przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 

dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie 

ostatnich 3 miesięcy  (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 

23 grudnia 2020 r., w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub 

oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od Wykonawcy Dz.U. 2020, poz. 2415)   

Pytanie 4 : 

Zgodnie z Rozdziałem XI pkt 12 ppkt 1 2) lit d) SWZ: 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać 

się Wykonawcy, którzy: 

d) zdolności technicznej lub zawodowej: 

1.1) Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne lub zawodowe 

zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli Wykonawca wykaże, że należycie wykonał 

lub należycie wykonuje, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –w tym okresie, co najmniej dwie usługi 

odpowiadające swoim charakterem przedmiotowi zamówienia, o wartości nie mniejszej niż 

250.000,00 zł brutto wraz z załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane 

lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku 

świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn 

niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w 

przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 

dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie 

ostatnich 3 miesięcy (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 

23 grudnia 2020 r., w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub 

oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od Wykonawcy Dz.U. 2020, poz. 2415) Prosimy o 

doprecyzowanie co oznaczają usługi odpowiadające swoim charakterem przedmiotowi 

zamówienia. Czy chodzi o usługi odbioru transportu i zagospodarowania odpadów medycznych, 

czy mają to być konkretne ilości, konkretny rodzaj. Brak konkretyzacji warunku powoduje, że 

składając ofertę wykonawcy nie wiedzą czy spełniają warunki nie wiedząc co miał na myśli 

zamawiający. 

Odpowiedz 4: 



5 
Sporządziła w dniu 23.05.2024 r. Emilia Łukasiak 

 

Zamawiający informuje, że Przedmiotem niniejszego postępowania jest świadczenie usług w 

zakresie odbioru i utylizacji odpadów medycznych .  

Zamawiający oczekuje wykazaniem się dwiema usługami w zakresie odbioru i utylizacji odpadów 

medycznych o wartości nie mniejszej niż 250.000,00 zł każda . 

 

Pytanie 5: 

Zgodnie z Rozdziałem XV pkt 2 SWZ: 

Cena oferty stanowi wynagrodzenie ryczałtowe. 

Zważywszy na sposób wynagrodzenia wskazany w umowie można przyjąć, że wynagrodzenie 

ma charakter obmiarowy. Czy powyższa informacja oznacza, że niezależnie od ilości 

odebranych odpadów wykonawca otrzyma wynagrodzenia ryczałtowe w kwocie wskazanej w 

ofercie? 

Odp. 5: Zgodnie z zapisami projektowanych postanowień umowy § 7 pkt 1 Strony ustalają, że z 

tytułu wykonania umowy, tj. jej poszczególnych partii, Wykonawcy przysługiwać będzie 

wynagrodzenie, które każdorazowo ustalane będzie według cen jednostkowych zaoferowanych 

przez Wykonawcę w formularzu asortymentowo-cenowym (załącznik nr 3 do SWZ) po 

uprzednim przemnożeniu ich przez ilość faktycznie wywiezionych odpadów. Wykonawca 

otrzyma wynagrodzenie za faktycznie odebrane i zutylizowane odpady medyczne. 

W związku z powyższym modyfikacji ulega formularz cenowy.  

 

Pytanie 6:  

Zgodnie z § 3 ust. 1 i 3 PPU: 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo korygowania wielkości zamówienia w trakcie realizacji 

umowy. 

3. Zamawiający dopuszcza przesunięcia pomiędzy poszczególnymi pozycjami w ramach 

zadania przy zachowaniu nie zmienionej wartości maksymalnego wynagrodzenia określonego 

w umowie. 

Mając na uwadze treść art. 433 ustawy PZP: Projektowane postanowienia umowy nie mogą 

przewidywać: 

4) możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej 

wartości lub wielkości świadczenia stron. 

Wnosimy zatem o wskazanie minimalnego zakresu zamówienia. 

Odp. 6: Zamawiający wskazuje minimalny zakres zamówienia na poziomie 70 %  

Pytanie 7: 

Zgodnie z § 6 ust. 10 PPU: W przypadku braku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, 

o których mowa w ust. 6 lub nie przedstawienia na żądanie Zamawiającego dowodów 

potwierdzających ich zatrudnienie, Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia niniejszej 

umowy ze skutkiem natychmiastowym. 

Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia, sankcja za brak przedstawienia dowodów w postaci 

wypowiedzenia umowy jest niewspółmierna do przewiewnia, szczególnie, że za okoliczność 



6 
Sporządziła w dniu 23.05.2024 r. Emilia Łukasiak 

 

taką jest przewidziana kara umowna. 

Odp. 7: Zamawiający informuje, że  § 6 ust.10 otrzymuje brzmienie: 

„ W przypadku braku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w 

ust. 6 lub nie przedstawienie na żądanie Zamawiającego dowodów potwierdzających ich 

zatrudnienie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 

jednomiesięcznego minimalnego wynagrodzenia brutto, określonego na podstawie ustawy z 

dnia 10 października 2022 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tj. Dz.U. z 2020 r. 

poz.2207) obowiązującego w dacie otrzymania wezwania/żądania, o którym mowa w ust.2, 

za każdy stwierdzony przypadek”. 

Pytanie 8: 

Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 1 PPU: Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kary 

umownej za niewykonanie lub nienależyte wykonanie swoich zobowiązań umownych:  

1) w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 4 za odpady nie odebrane 

w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki - do dnia wykonania umowy, 

Prosimy o zmniejszenie kary do 0,05% 

Odp. 8: Zapisy z § 9 ust. 1 pkt 1 PPU  otrzymują brzmienie: 

1) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 4 za odpady nie odebrane 

w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki - do dnia wykonania umowy, 

 

Pytanie 9: 

Zgodnie z § 10 ust. 2 PPU: W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, zamawiający: 

nie może wprowadzać kolejnych zmian umowy w celu uniknięcia stosowania przepisów 

ustawy; 

po dokonaniu zmiany umowy zamieszcza ogłoszenie o zmianie umowy w Biuletynie Zamówień 

Publicznych lub przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej. 

Prosimy o wyjaśnienie do czego odnosi się powyższe zastrzeżenie, zważywszy, że w ust. 1 nie 

ma punktów 3 i 4. 

Odp. 9 Zamawiający dokonuje wykreślenia zapisów § 10 ust. 2 PPU 

Pytanie 10: 

Zgodnie z § 11 ust. 1 lit a) i c) PPU: 

1. Rozwiązanie umowy przez Zamawiającego może nastąpić: 

a) bez wypowiedzenia przez Zamawiającego, w przypadku rażącego naruszenia postanowień 

zawartych w niniejszej umowy, 

Prosimy o wyjaśnienie co należy rozmieć pod pojęciem „rażącego naruszenia” 

c) za wypowiedzeniem z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia 

Umowa w sprawie zamówienia zawierana jest na określony czas. Umowy w sprawach 

zamówień publicznych zawiera się na czas oznaczony a ich cechą jest trwałość. Co do zasady 

ustawa PZP nie przewiduje możliwości dowolnego rozwiązywania takich umów zarówno przez 

zamawiającego, jak i wykonawcę. Jeżeli umowa jest wykonywana należycie, to powinna 



7 
Sporządziła w dniu 23.05.2024 r. Emilia Łukasiak 

 

obowiązywać do upływu terminu jej wykonywania. KIO w swoich orzeczeniach zakazuje 

wprowadzania do umów postanowień pozwalających zamawiającym na wcześniejsze 

rozwiązania umów. Wnosimy zatem o wykreślenie ww. postanowień jako sprzecznego z naturą 

umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Jak podkreśla w wyroku z dnia KIO 26.01.2023 r. KIO 104/24: Ustawodawca dał wyraz 

zasadzie trwałości i ciągłości stosunku zobowiązaniowego wynikającego z umowy o udzielenie 

zamówienia publicznego poprzez określenie w Rozdziale 4 ustawy sytuacji uzasadniających 

odstąpienie do realizacji umowy oraz jej unieważnienie. Przyznanie podmiotom publicznym 

możliwość dowolnego rozwiązywania umów, w oparciu o nieweryfikowalnie obiektywne 

i dowolne przesłanki stoi w sprzeczności z interesem publicznym oraz zasadą racjonalnego 

i efektywnego gospodarowania środkami publicznymi. Celem bowiem postępowania 

o zamówienie publiczne jest wybór oferty najkorzystniejszej w perspektywie całego okresu jej 

obowiązywania i realizacja na podstawie takiej umowy określonych potrzeb publicznych. 

Zamawiający nie może wprowadzać do wzoru umowy postanowień, które de facto powodują, 

że wybór oferty i zawarcie umowy ma charakter „tymczasowy", lub "warunkowy", z uwagi na 

to, że podmiot publiczny zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy na podstawie dowolnej, 

niedającej się jednoznacznie i obiektywnie zweryfikować przesłanki, zastosowanie której jest 

wyłącznie zależne woli zamawiającego co do kontynuacji finansowania zamówienia. Izba 

podkreśla, że zasada ciągłości stosunku zobowiązaniowego wynikająca z umów o udzielenie 

zamówienia publicznego leży u podstaw kalkulacji kosztów realizacji zamówienia przez 

wykonawców, jak również stanowi istotny element strategii rozwoju działalności gospodarczej 

wykonawców. 

Odp. 10 Zapisy z § 11 ust. 1 lit a) , b) i c) PPU pozostają bez zmian.  

Zamawiający wyjaśnia termin „ rażące naruszenie postanowień umowy’ 

Zamawiający przez rażące naruszenie postanowień umowy rozumieć należy kwalifikowane 

naruszenie jej postanowień, to jest takich, których skutków nie da się pogodzić z zasadami 

leżącymi u podstaw tej umowy, w szczególności zaniechanie przez wykonawcę odbioru odpadów, 

brak aktualnych zezwoleń przewidzianych w przepisach prawa, nie utylizowanie odpadów 

zgodnie z przepisami prawa. 

Wyjaśnienia na zadane pytania stają się integralną częścią SWZ i są dla Wykonawców wiążące.  

 

       Z poważaniem 


		2024-05-23T11:38:06+0200




